futuro se abstinendo, beatum Petrum propitium sibi facere; in

cuius irritatione ruinam, et in gratia vitam et felicitatem possit

obtinere perpetuam.

De novis ultramontanis nichil certi habemus
; excepto quod,

Henricum nunquam se infelicius habuisse, pene oinnes illinc ad-

venientes affirmant.

VIII 28 (IX 5). Hugoni Diensi et Amato Elorensi episcopis

mandat, ut Normannorum pontifices, a munerum admini-

stratione remotos, in integrum restituant et milites quos-

dam excommunicatos ahsolvant.

1081 Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo

fratribus H(ugoni) Diensi episcopo et A(mato)
'

salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Perlatum nobis est, quod religio vestra omnes Normanno-

rum pontifices, praeter Rotomagensem'^, ipsumque Culturensem

abbatem^, quem nos restituimus*, ad concilium invitatos suspen-

dit. Quos tamen, sicut nobis suggestum est, non tam inoboe-

dientia quam metus regis^ Francorum, scilicet quia secure ve-

nire nequibant, subtraxit. Qua in re prudentia tua, quid nobis

videatur, advertat:

Rex'^ Anglorum, licet in quibusdam non ita religiose sicut

optamus se habeat, tamen in hoc: — quod ecclesias Dei non

destruit neque vendit; et pacem iustitiamque in subditis suis

moderari procurat; et quia contra apostolicam sedem, rogatus a

quibusdam inimicis crucis Christi pactum inire, consentire noluit;

presbyteros uxores, laicos decimas, quas detinebant, etiam iura-

mento dimittere compulit
— ceteris regibus se satis probabilio-

rem ac magis honorandum ostendit. Unde non indignum debet

existimari: potestatem illius mitius esse tractandam, atque respectu

probitatis ipsius subditorum et eorum, quos diligit, negligentias

1. episcopo Elorensi. Cf. L. VII ep. 10 et 22 supra p. 391 et 414.

2. Willelmum I. 3. lohelem abbatem S. Petri de Cultura Cenomannensem.

4. V. Lib. VII ep. 22 supra p. 414. 5. Philippi I. 6. Willelmus I.

GREGORn Vn REGISTRI VIII 28. 29 (IX 5. 6). 479

ex parte fore portandas. Denique meminisse potest dilectio 1081

vestra: qualiter et beatus Leo papa neophitos et beatus Grego-

rius Venantium expatricium, quem suus episcopus iniuste corri-

puerat, sustinuit'; et quemadmodum clementia Domini losaphat

regi luda, qui impio Achab auxilium praebens iram divinam

meruerat, indulsit^ Quare volumus: ut fraternitas vestra supra

memoratis episcopis et abbatibus, non praetermisso Culturensi

abbate, quos suspendistis, per praesentium portitorem restitutionis

litteras mittat
;
et praefatum regem in talibus ulterius sine assensu